
                               

                   
 

SZKOŁA DOKTORSKA AKADEMII POMORSKIEJ W SŁUPSKU 

MUZEUM POMORZA ŚRODKOWEGO W SŁUPSKU 
zapraszają na 

 
SYMPOZJUM: CHRZEŚCIJAŃSTWO NA POMORZU. 

KULTURA DUCHOWA I MATERIALNA 

 

Część IV: ŚWIĘTA ROZALIA I ŚWIĘTY ROCH. 
PATRONI ZDROWIA – „ŚWIĘTE RODZEŃSTWO OD ZARAZY” 

 
 

                               



Słupsk, 1 grudnia 2022 r. 

Biały Spichlerz w Słupsku 

ul. Szarych Szeregów 12 

 

 

Szkoła Doktorska Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Muzeum 

Pomorza Środkowego w Słupsku mają zaszczyt zaprosić w dniu                              

1 grudnia 2022 roku na IV sympozjum pt.: Święta Rozalia i Święty Roch. 

Patroni zdrowia –  „święte rodzeństwo od zarazy”.   

Sympozjum jako interdyscyplinarne działanie kontynuuje wieloletni cykl 

spotkań naukowych poświęconych chrześcijaństwu na Pomorzu. Tak pomyślane 

przedsięwzięcie ma za zadanie przybliżyć kulturę duchową i materialną naszego 

Wspólnego Dobra. Edycja pt. Święta Rozalia i Święty Roch pomyślane jest jako 

inicjatywa przede wszystkim o wymiarze naukowym: historyczno-

religioznawczym oraz kulturoznawczo-literaturoznawczym. Święta Rozalia                    

i Święty Roch stanowią przykład tych, którzy uosabiają poświęcenie                         

dla ochrony ludzkości przed wszelkimi chorobami i zarazami. W czasach 

epidemii dawnych wieków znani byli w każdej niemal miejscowości Europy, 

dzisiaj ponownie stali się Patronami zdrowia ludzi, bowiem globalne zagrożenie 

pandemią COVID-19 powszechnie zwróciło uwagę na kruchość                             

człowieczego bytowania. 

 

 

Patronat nad sympozjum objął 

Ks. Biskup Edward Dajczak  

Biskup Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej 

 



                                                      

 

PROGRAM SYMPOZJUM: 

 

godz. 9.30 - Biały Spichlerz, ul. Szarych Szeregów 12 

Otwarcie sympozjum: Święta Rozalia i Święty Roch. Patroni zdrowia – 

„święte rodzeństwo od zarazy” 

J. M. Rektor Akademii Pomorskiej w Słupsku 

dr hab. inż. Zbigniew Osadowski, prof. AP 

- Dyrektor Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku 

Marzenna Mazur 

- Dyrektor Szkoły Doktorskiej Akademii Pomorskiej w Słupsku 

prof. dr hab. Daniel Kalinowski 

- Patron sympozjum: 

J. E. Ks. Biskup Edward Dajczak  

- Opiekun merytoryczny: 

prof. dr hab. Adela Kuik-Kalinowska 

 

Część I - godz. 9.45 

 

– Promocja monografii Święty Otton – Apostoł Pomorza z cyklu 

Chrześcijaństwo na Pomorzu. Kultura duchowa i materialna,                                     

red. A. Kuik-Kalinowska, Słupsk-Wejherowo, Słupsk 2021 – prowadzenie: 

Marzenna Mazur, Dyrektor MPŚ W Słupsku 

 

 



Część II (10.30-12.00): 

 

prof. dr hab. Adela Kuik-Kalinowska (AP w Słupsku) 

 

 Chrześcijaństwo na Pomorzu. Kultura duchowa i materialna. O Świętej 

Rozalii i świętym Rochu – wstęp do zadania badawczego 

 

dr hab. prof. AP Elżbieta Kal (AP w Słupsku) 

 

 Zaraza i ofiara: św. Rozalia i św. Roch w sztuce. Szkic o ikonografii  

 

prof. dr hab. Daniel Kalinowski (AP w Słupsku) 

 

 Święty Roch i pies. O spotkaniu sacrum z naturą    

 

mgr Andrzej Busler (Szkoła Doktorska AP w Słupsku)  

 

 Oksywska historia Św. Rocha   
 

 

                                             12.00-12.30 przerwa kawowa 

 

 

Część III (12.30-13.45): 
 

 

mgr Gabriela Prądzyńska (Muzeum Zachodniokaszubskie w Bytowie)  

 

 Św. Rozalia z Palermo odważna i pełnia wiary patronka  od zarazy  

 

dr Eugeniusz Pryczkowski (Rada Języka Kaszubskiego)  

 

 Święta Rozalia chroniąca Kaszuby od dżumy, cholery i innych chorób  

 

mgr Aleksandra Majkowska (Studia Doktoranckie AP w Słupsku) 

 

 Wizerunki św. Rozalii i św. Rocha na Kaszubach. Analiza wybranych 

przykładów 

 

                  

13.45-14.30 – dyskusja i zakończenie sympozjum 


